Bilanz zum 31.12.2024

Gesellschaft fur Kultur, Begegnhung und soziale Arbeit in Potsdam gGmbH, Schilfhof 28, 14478 Potsdam

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermégensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und
ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und
Werten
Il. Sachanlagen
1. Technische Anlagen und Maschinen
2. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéftsausstattung

a) Sonstige Anlagen und Ausstattung
B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2. Sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kasse, Bank

C. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Summe AKTIVA

42.665,30

5.306,87

Geschéftsjahr 2024

EUR

10.752,00

55.513,00

494.390,00

47.972,17

453.823,06

748,60

1.063.198,83

Vorjahr 2023

EUR

1.455,00

7,00

533.885,00

54.455,00

7.965,55

358.135,80

0,00

955.903,35
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Bilanz zum 31.12.2024

Gesellschaft fur Kultur, Begegnhung und soziale Arbeit in Potsdam gGmbH, Schilfhof 28, 14478 Potsdam

PASSIVA

A. Kapital

I. Stammkapital
B. Gesellschaftsvermégen

I. Gewinnriicklagen

1. Gebundene Gewinnriicklagen

Il. Ergebnisvortrage

1. Bilanzgewinn
C. Andere Sonderposten

D. Rickstellungen
1. Steuerruckstellungen

2. Sonstige Rickstellungen

E. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

Leistungen

2. Sonstige Verbindlichkeiten

F. Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Summe PASSIVA

Geschéftsjahr 2024

EUR

25.600,00

300.000,00

99.642,40

444.745,00

15.084,29

56.363,60 71.447,89

111.325,81

8.754,44 120.080,25

1.683,29

1.063.198,83

Vorjahr 2023

EUR

25.600,00

129.463,47

254.873,32

431.397,00

3.885,07

60.078,52

23.817,70

20.288,27

6.500,00

955.903,35
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