Bilanz zum 31.12.2024

Gesellschaft für Kultur, Begegnung und soziale Arbeit in Potsdam gGmbH, Schilfhof 28, 14478 Potsdam

		Geschäftsjahr 2024	Vorjahr 2023
		EUR	EUR
AKTIVA			
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		10.752,00	1.455,00
II. Sachanlagen			
1. Technische Anlagen und Maschinen		55.513,00	7,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
a) Sonstige Anlagen und Ausstattung		494.390,00	533.885,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 	42.665,30		54.455,00
2. Sonstige Vermögensgegenstände	5.306,87	47.972,17	7.965,55
II. Kasse, Bank		453.823,06	358.135,80
C. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten		748,60	0,00
Summe AKTIVA		1.063.198,83	955.903,35

Bilanz zum 31.12.2024

Gesellschaft für Kultur, Begegnung und soziale Arbeit in Potsdam gGmbH, Schilfhof 28, 14478 Potsdam

		Geschäftsjahr 2024	Vorjahr 2023
		EUR	EUR
PASSIVA			
A. Kapital			
I. Stammkapital		25.600,00	25.600,00
B. Gesellschaftsvermögen			
I. Gewinnrücklagen			
1. Gebundene Gewinnrücklagen		300.000,00	129.463,47
II. Ergebnisvorträge			
1. Bilanzgewinn		99.642,40	254.873,32
C. Andere Sonderposten		444.745,00	431.397,00
D. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	15.084,29		3.885,07
2. Sonstige Rückstellungen	56.363,60	71.447,89	60.078,52
E. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 	111.325,81		23.817,70
2. Sonstige Verbindlichkeiten	8.754,44	120.080,25	20.288,27
F. Passive Rechnungsabgrenzungsposten		1.683,29	6.500,00
Summe PASSIVA		1.063.198,83	955.903,35